
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Περιφέρειες

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1	 ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 343544 	
Συγκρότηση επιτροπής για την εξέταση αιτήσε-
ων για χορήγηση «Βεβαίωσης της ιδιότητας του 
Αγρότη, του Νέου Αγρότη, του Νεοεισερχόμενου 
στον αγροτικό τομέα και του Εργάτη Γης» στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους νέους αγρότες, 

σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης Κατάρτισης και Απασχόλησης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 173).

2. Το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 337410/10.07.1998 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
με θέμα: «Λεπτομέρειες εφαρμογής του ν. 2520/1997» 
(Β΄ 712).

3. Την υπ’ αρ. 242575/01.10.2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 3732).

4. Την υπ’ αρ. 255222/3.08.2023 εισήγηση της Ομο-
σπονδίας Αγροτικών Συλλόγων Νομού Ηρακλείου 
(Ο.Α.Σ.Ν.Η.) για τον ορισμό των εκπροσώπων τους.

5. Την υπ’ αρ. 31056/7.07.2023 εισήγηση της ΔΟΥ Ηρα-
κλείου για τον ορισμό των εκπροσώπων τους.

6. Τις υπηρεσιακές μας ανάγκες.
7. Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε μια (1) Επιτροπή της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου για την εξέταση αιτήσεων για χορήγηση 
«Βεβαίωσης της ιδιότητας του Αγρότη, του Νέου Αγρό-
τη, του Νεοεισερχόμενου στον αγροτικό τομέα και του 
Εργάτη Γης» αποτελούμενη από τους: 

1. Μεραμβελιωτάκη Χρυσή του Δαυίδ (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ484612), Γεωπόνο ΠΕ μόνιμο υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ηρα-
κλείου, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της Κλίνη-Κλινά-
κη Χρυσούλα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ρ313710), ΤΕ μόνιμη 
υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

2. Βαβουράκη Νικόλαο του Ιωσήφ (Α.Δ.Τ. Π792352), 
ΠΕ Προϊστάμενο του Τμήματος Συμμόρφωσης και Σχέσε-
ων με τους Φορολογούμενους της Δ.Ο.Υ. Π.Ε. Ηρακλείου, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σαατσάκη Γεώργιο 
του Βασίλειος (Α.Δ.Τ. ΑΟ420571), ΠΕ Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου του Τμήματος Συμμόρφωσης και Σχέσεων 
με τους Φορολογούμενους της Δ.Ο.Υ. Π.Ε. Ηρακλείου.

3. Καμπιτάκη Μιχαήλ του Φραγκίσκου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ938994), Ταμία της Ο.Α.Σ.Ν.Η. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή το Μεταξάκη Γεώργιο του Κων/νου (Α.Δ.Τ. 
Χ 860155) μέλος του Δ.Σ. της Ο.Α.Σ.Ν.Η. 

4. Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται ο Τζίτζικας Εμ-
μανουήλ του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ975983), ΤΕ μόνιμος 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ηρακλείου, με αναπληρώτρια την 
Κουτσάκη Ευαγγελία του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ501895), 
ΤΕ μόνιμη υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

5. Χρέη εισηγητή εκτελεί ο/η εκάστοτε Πρόεδρος (Γε-
ωπόνος) της Επιτροπής.

Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η εξέταση, σε ειδι-
κές συνεδριάσεις και σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
των αιτήσεων των ενδιαφερομένων για την απόδειξη της 
ιδιότητας τους ως Αγροτών, Ν. Αγροτών, Νεοεισερχομέ-
νων Ν. Αγροτών και Εργατών Γης και η χορήγηση σχε-
τικής βεβαίωσης ώστε να επωφεληθούν των κινήτρων 
του ν. 2520/1997. Η θητεία της επιτροπής είναι διετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
καταργεί την προγενέστερη υπ’ αρ. 260323/07.08.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1461

5801

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5802 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1461/07.11.2025

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 252611	
Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας/αξιολόγη-
σης διαδικασιών σύναψης δημοσίας σύμβασης 
του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙ-
ΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ» προϋ-
πολογισμού 2.850.000,00€ με ΦΠΑ, ως αμειβό-
μενη επιτροπή.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας» (Α’ 241).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), ιδίως την περ. ζ του άρθρου 72 και 
τα άρθρα 175, 175Α 176 και 177 αυτού.

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως τις παρ. 1, 
11 και 12 του άρθρου 221.

4. Τα άρθρα 19, 20, 21 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
5. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
6. Tην περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 

(Α’ 131) περί υποχρέωσης δημοσίευσης στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

7. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’45).

8. Την υπ’ αρ. 76441/28.07.2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των γνω-
μοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 
(Α’ 147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 674).

9. Την υπ’ αρ. 64233/2021 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και δι-
αδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δη-
μοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»(Β’ 2453).

10. Την υπ’ αρ. 27/03.11.2023 απόφαση του Πολυμε-
λούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία επικυρώθηκαν 
τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι 
επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περι-
φερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

11. Τα υπ’ αρ. 280220/27.12.2023, 1827/04.01.2024 και 
1829/04.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφερει-
άρχη και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας.

12. Την υπ’ αρ. 831/02.01.2024 (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Π.Σ.Ε., όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 82151/15.04.2024 (ΑΔΑ: 
Ψ1ΖΠ7ΛΗ-6ΘΠ) όμοιά της.

13. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας «περί εκλογής μελών της 

Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Σ.Ε» (ΑΔΑ: 6ΩΕΓ7ΛΗ-
Ζ2Β) και την υπ’ αρ. 3035/11.01.2024 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«περί επικύρωσης της εκλογής των μελών της Περιφε-
ρειακής Επιτροπής Π.Σ.Ε.» (ΑΔΑ: ΨΣΑΖΟΡΡ10-ΜΓ5).

14. Την υπ’ αρ. 192247/29.08.2024 (ΑΔΑ: ΨΒ1Ν7ΛΗ-
Μ2Η) απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίστηκε η Κουτσού Αλεξάνδρα του Ιωάννη Αν. 
Προϊσταμένη της ΔΤΕ Π.Ε. Φωκίδας.

15. Την υπ’ αρ. 1437/2025/08/10/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΠΘ7ΛΗ- 
Ξ0Γ) απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής ΠΣΤΕ με την 
οποία εξουσιοδοτείται ο Προϊστάμενος της ΔΤΕ Π.Ε. 
Φωκίδας να συστήσει επιτροπή διαγωνισμού του άρ-
θρου 221 του ν. 4412/2016 μετά από κλήρωση για την 
διενέργεια των διαγωνιστικών διαδικασιών ανάθεσης 
του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ» προϋπολογισμού 
2.850.000,00€ με ΦΠΑ.

16. Το γεγονός ότι τα μέλη της εν θέματι Επιτροπής 
συμμετέχουν στις διαγωνιστικές διαδικασίες ανάθε-
σης δημοσίων συμβάσεων με εκτιμώμενη αξία μεγα-
λύτερη του ενός εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ και 
προβλέπεται αποζημίωση εφόσον πληρούνται οι προ-
ϋποθέσεις καταβολής αυτής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
76441/28.07.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών 
οργάνων του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) που 
συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δη-
μοσίων συμβάσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 674).

17. Το από 30.10.2025 πρακτικό κλήρωση για την 
σύσταση του ως άνω συλλογικού οργάνου μετά την 
248243/23.10.2025 ανακοίνωση διεξαγωγής κλήρω-
σης και την 247953/23.10.2025 δημοσίευση πρόθεσης 
δημοπράτησης.

18. Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τη συγκρότηση σύμφωνα με το άρθρο 221 περί Οργά-
νων Διενέργειας Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμ-
βάσεων του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), της τριμελούς επι-
τροπής διενέργειας/αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης 
δημοσίας σύμβασης για την εκτέλεση του έργου «ΣΥ-
ΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥ-
ΟΥ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ», ως αμειβόμενης επιτροπής της Π.Ε 
Φωκίδας αποτελούμενη από τους: 

1. ΚΑΛΥΒΙΩΤΗ ΙΟΥΛΙΑΝΑ του ΝΤΟΥΜΙΤΡΟΥ (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ996460), κλάδου - Π.Ε. ΜΗΧ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας,ΠΣΕ, με ανα-
πληρωτή της, τον ΚΟΛΟΒΟ ΗΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΊΟΥ (Α.Δ.Τ. 
Α01345128), κλάδου - Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ υπάλλη-
λος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας ΠΣΕ.

2. ΜΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗ ΑΝΝΑ του ΣΩΤΗΡΊΟΥ (Α.Δ.Τ. 
Α00619470), κλάδου - Π.Ε. ΤΟΠ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ υπάλλη-
λος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας ΠΣΕ, 
με αναπληρωτή της, ΣΕΓΔΙΤΣΑ ΑΝΔΡΕΑ του ΛΕΩΝΊΔΑ 
(Α.Δ.Τ. ΑΝ999275), κλάδου - Π.Ε. ΑΡΧ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ υπάλ-
ληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας ΠΣΕ, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5803Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1461/07.11.2025

3. ΑΣΗΜΑΚΗ ΚΟΚΚΙΝΟ του ΛΟΥΚΆ (Α.Δ.Τ. Α00048195), 
κλάδου - Π.Ε. ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας ΠΣΕ, με αναπληρώ-
τριά του, ΦΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ495393), κλάδου - Τ.Ε ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας ΠΣΕ, 

Πρόεδρος ορίζεται ο πρώτος στη σειρά υπάλληλος.
Αρμοδιότητες της επιτροπής είναι οι αναφερόμενες 

στα άρθρα 221 και 221Α του ν. 4412/2016. 
Η Επιτροπή έχει διάρκεια μέχρι την ολοκλήρωση του 

διαγωνισμού και την υπογραφή σύμβασης εκτέλεσης 
του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙ-
ΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ». Οι διαδικασίες εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων που δεν θα έχουν ολοκληρωθεί 
εντός του έτους θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν 
από το ίδιο όργανο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 30 Οκτωβρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΟΥΤΣΟΥ

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΊ - ΛΟΙΠΟΊ ΦΟΡΕΊΣ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Αριθμ. 65935	
Τροποποίηση αρμοδιοτήτων Αντιπρύτανη της 
Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 11, τις 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 12 και την παρ. 2 του άρθρου 15, 
όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 41 και 
το άρθρο 42 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευ-
κρινήσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

4. Την υπ’ αρ. 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών «Συ-
γκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

5. Την υπ’ αρ. 4398/04.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
ασκούσας καθήκοντα Πρυτάνεως της Ανώτατης Σχολής 

Καλών Τεχνών «Εκλογή Πρύτανη της Ανώτατης Σχολής 
Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

6. α. Το πρακτικό της Συνεδρίασης του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών της 26ης 
Οκτωβρίου 2023 (θέμα 1ο) «Ορισμός Αντιπρυτάνεων και 
σύμφωνη γνώμη περί καθορισμού τομέων ευθύνης αυ-
τών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς αναπλήρωσης 
της Πρυτάνεως της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών».

β. Την υπ’ αρ. 4871/26.10.2023 απόφαση της Πρυτάνε-
ως της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Ορισμός Αντι-
πρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμο-
διοτήτων και σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνεως της 
Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1174).

7. α. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνεδρίασης του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τε-
χνών της 25ης/4/2024 (θέμα 2ο) «Αποδοχή παραίτησης 
Αντιπρύτανη, Ορισμός νέων Αντιπρυτάνεων, Καθορι-
σμός των τομέων ευθύνης και κατανομή αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις και καθορισμός σειράς αναπλήρω-
σης της Πρυτάνεως στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών».

β. Την υπ’ αρ. 2412/26.4.2024 απόφαση της Πρυτάνεως 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Αποδοχή παραίτη-
σης Αντιπρύτανη, Ορισμός νέων Αντιπρυτάνεων, Καθορι-
σμός των τομέων ευθύνης και κατανομή αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις και καθορισμός σειράς αναπλήρω-
σης της Πρυτάνεως στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 519).

8. Την υπ’ αρ. 3467/16.06.2025 πράξη της Πρυτάνεως 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (Γ’ 2425) σύμφωνα 
με την οποία η Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
Κώτσιου Κωνσταντίνα του Νικολάου, Καθηγήτρια πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχο-
λής Καλών Τεχνών της ΑΣΚΤ αφυπηρέτησε αυτοδίκαια 
την 31.8.2025, λόγω συμπληρώσεως του ορίου ηλικίας. 

9. Την υπ’ αρ. 5876/6.10.2025 απόφαση της Πρυτάνεως 
της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών «Τροποποίηση της 
πράξης Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών - Διαπίστωση αυτοδί-
καιης παραίτησης Αντιπρύτανη της Ανωτάτης Σχολής 
Καλών Τεχνών λόγω αποδοχής της ιδιότητας εσωτερι-
κού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1325), 
σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη λόγω 
ασυμβιβάστου παραίτηση από την θέση του Αντιπρύτα-
νη Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας, Έρευ-
νας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Κωνσταντίνου Βελώνη του Νικολάου, διότι 
με την υπ’ αρ. 5866/06.10.2025 δήλωση του απεδέχθη 
την ιδιότητα του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 
Διοίκησης.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνεδρίασης του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών 
Τεχνών της 31ης Οκτωβρίου 2025 (21η Συνεδρίαση, 
θέμα 2ο) «Τροποποίηση αρμοδιοτήτων Αντιπρύτανη 
της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών».

11. Το γεγονός ότι λόγω επικείμενης αξιολόγησης του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών υφίσταται άμεση και επι-
τακτική ανάγκη για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5804 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1461/07.11.2025

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Την γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζει:
Ανατίθενται, προσωρινά και έως τον ορισμό νέων 

Αντιπρυτάνεων, ο τομέας ευθύνης και οι αρμοδιότη-
τες Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων στον Αντι-
πρύτανη Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας Ιωάννη 
Μελανίτη του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. ΑΖ 577505), Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής 
Καλών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., πέραν των αρμοδιοτήτων 
που του έχουν ανατεθεί με τις υπ’ αρ. 4871/26.10.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1174) και 2412/26.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 519) απο-
φάσεις της Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. και συγκεκριμένα οι 
κάτωθι αρμοδιότητες:

α) Καταρτίζει, σε συνεργασία με την Πρύτανη, σχέδιο 
του Εσωτερικού Κανονισμού, το οποίο υποβάλλεται από 
την Πρύτανη προς έγκριση στη Σύγκλητο.

β) Καταρτίζει, σε συνεργασία με την Πρύτανη, σχέδιο 
του Οργανισμού του Α.Ε.Ι., το οποίο υποβάλλεται από 
την Πρύτανη προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης 
(Σ.Δ.).

γ) Εποπτεύει και εισηγείται προς την Πρύτανη για 
θέματα σχετικά με την υπηρεσιακή κατάσταση του Δι-
δακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), καθώς 
και των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του Διοικητικού Προσωπικού.

δ) Εποπτεύει τα θέματα διασφάλισης ποιότητας και 
την προώθηση της αξιολόγησης διοικητικών δομών και 
λειτουργιών και διαδικασιών του Ιδρύματος.

ε) Αποφασίζει για τη χορήγηση εκπαιδευτικών αδει-
ών και εν γένει αδειών μετακίνησης όλων των κατη-
γοριών του διοικητικού προσωπικού του Α.Ε.Ι., καθώς 
και χρηματοδότησης μετακινήσεων των ανωτέρω για 
ακαδημαϊκούς και ερευνητικούς σκοπούς, σε εκτέλεση 
αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων.

στ) Εποπτεύει τη λειτουργία της Επιτροπής Δεοντο-
λογίας.

ζ) Εποπτεύει και εισηγείται σε συνεργασία με την Πρύ-
τανη στα αρμόδια όργανα τα ακαδημαϊκά θέματα που 
αφορούν στη λειτουργία όλων των ακαδημαϊκών μονά-
δων και ακαδημαϊκών δομών του Ιδρύματος.

η) Εποπτεύει και εισηγείται σε συνεργασία με την 
Πρύτανη στα αρμόδια όργανα θέματα που αφορούν τα 
προγράμματα όλων των κύκλων σπουδών.

θ) Εποπτεύει όλα τα θέματα ελληνόγλωσσων και 
ξενόγλωσσων προπτυχιακών και μεταπτυχιακών προ-
γραμμάτων σπουδών και τον συντονισμό των ενεργειών 
για την αξιολόγηση και την πιστοποίηση των προγραμ-
μάτων σπουδών και των Ακαδημαϊκών Τμημάτων του 
Ιδρύματος.

ι) Εποπτεύει τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ-
ΔΙΠ).

ια) Εποπτεύει όλα τα θέματα εγγραφών και μετεγγρα-
φών φοιτητών και κατατάξεων πτυχιούχων και της πα-
ρακολούθησης των αποφοίτων.

ιβ) Συνεργάζεται με την Κοσμητεία και τα Τμήματα του 
Ιδρύματος και συντονίζει τις διατμηματικές ενέργειες και 
πρωτοβουλίες για ακαδημαϊκά ζητήματα.

ιγ) Εισηγείται στα αρμόδια όργανα θέματα που αφο-
ρούν τα μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. για ακαδημαϊκά 
ζητήματα.

ιδ) Εισηγείται για θέματα σχετικά με τα πανεπιστημιακά 
συγγράμματα (ΕΥΔΟΞΟΣ).

ιε) Προεδρεύει στην Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπου-
δών και εισηγείται για τον στρατηγικό σχεδιασμό για τη 
λειτουργία μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών του 
Ιδρύματος.

ιστ) Αναπληρώνει την Πρύτανη στην Προεδρία της 
Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυ-
λίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.).

ιζ) Συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραί-
ωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες του.

ιη) Μεριμνά για την ορθή εφαρμογή των οδηγιών της
Πρυτάνεως και των συλλογικών οργάνων διοίκησης 

στον τομέα της αρμοδιότητάς του.
Από την υπ’αρ. 2412/26.4.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 519) απόφαση 

της Πρυτάνεως της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, δι-
ατηρούνται σε ισχύ οι παρ. Γ3, Δ και Ε, με την επιφύλαξη 
των διατάξεων της παρούσας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2025

Η Πρύτανης

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14014610711250004*


		2025-11-10T09:45:31+0200




